

**ASSOCIATION DE PREVENTION
SPECIALISEE**

11 Bd PASTEUR
83400 HYERES

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2007 au 31/12/2007

Sommaire

Attestation de Présentation	2
Bilan et Resultat	4

ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE

Attestation de présentation

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE pour l'exercice du 01/01/2007 au 31/12/2007 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 15 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	1 362 948,55	Euros
chiffre d'affaires		Euros
résultat net comptable	-25 567,23	Euros

Fait à HYERES
Le 21/07/2008

Signature de l'Expert Comptable

Cabinet APEX FIDUS HYERES

ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE

Bilan et Resultat

Bilan et Resultat

ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	5 202	4 110	1 092	0,08	420	0,03
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains	152 449		152 449	11,19	152 449	10,64
Constructions	522 902	222 346	300 556	22,05	333 915	23,31
Installations techniques, matériel & outillage industriels	3 272	1 279	1 993	0,15	528	0,04
Autres immobilisations corporelles	417 116	317 297	99 819	7,32	105 390	7,36
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts					800	0,06
Autres immobilisations financières	852		852	0,06	852	0,06
TOTAL (I)	1 101 793	545 032	556 761	40,85	594 354	41,48
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux					4 231	0,30
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	167 285		167 285	12,27	54 388	3,80
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	635 976		635 976	46,66	776 314	54,18
Charges constatées d'avance	2 926		2 926	0,21	3 437	0,24
TOTAL (II)	806 187		806 187	59,15	838 370	58,52
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 907 980	545 032	1 362 949	100,00	1 432 724	100,00

ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2007		31/12/2006	
	(12 mois)		(12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	385 358	28,27	385 358	26,90
Report à nouveau	370 440	27,18	454 122	31,70
Résultat de l'exercice	-25 567	-1,87	-83 681	-5,83
Subventions d'investissement			1 468	0,10
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	730 231	53,58	757 267	52,86
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	86 904	6,38	56 269	3,93
TOTAL (III)	86 904	6,38	56 269	3,93
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	340 642	24,99	373 941	26,10
. Découverts, concours bancaires			31 661	2,21
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	1 108	0,08	1 196	0,08
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 654	0,27	4 395	0,31
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	35 088	2,57	34 016	2,37
. Organismes sociaux	116 853	8,57	115 197	8,04
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	25 731	1,89	27 645	1,93
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	22 737	1,67	31 137	2,17
TOTAL (IV)	545 813	40,05	619 188	43,22
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 362 949	100,00	1 432 724	100,00

ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services									
Chiffres d'Affaires Nets									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			1 117 071	69,89	1 074 072	69,77	42 999	4,00	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			26 733	1,67	4 954	0,32	21 779	439,62	
Autres produits			454 538	28,44	460 367	29,91	-5 829	-1,26	
Total des produits d'exploitation			1 598 342	100,00	1 539 393	100,00	58 949	3,83	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			159 852	10,00	161 196	10,47	-1 344	-0,82	
Impôts, taxes et versements assimilés			107 407	6,72	85 420	5,55	21 987	25,74	
Salaires et traitements			898 603	56,22	896 183	58,22	2 420	0,27	
Charges sociales			386 682	24,19	414 738	26,94	-28 056	-6,75	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			72 785	4,55	76 096	4,94	-3 311	-4,34	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant									
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges			3 322	0,21	5 652	0,37	-2 330	-41,21	
Total des charges d'exploitation			1 628 650	101,90	1 639 284	106,49	-10 634	-0,64	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-30 308	-1,89	-99 891	-6,48	69 583	69,66	
Bénéfice attribué ou perte transférée			3 311	0,21	3 774	0,25	-463	-12,26	
Perte supportée ou bénéfice transféré									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés			4 014	0,25	9 895	0,64	-5 881	-59,42	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			17 421	1,09			17 421	N/S	
Total des produits financiers			21 435	1,34	9 895	0,64	11 540	116,62	
Dotations financières aux amortissements et provisions			38 681	2,42			38 681	N/S	
Intérêts et charges assimilées			21 297	1,33	23 297	1,51	-2 000	-8,57	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
Total des charges financières			59 978	3,75	23 297	1,51	36 681	157,45	
RÉSULTAT FINANCIER			-38 543	-2,40	-13 403	-0,86	-25 140	-187,56	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS			-65 540	-4,09	-109 520	-7,10	43 980	40,16	

ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	26 231	1,64	6 826	0,44	19 405	284,20
Produits exceptionnels sur opérations en capital	6 418	0,40	2 339	0,15	4 079	174,39
Reprises sur provisions et transferts de charges	8 046	0,50	18 393	1,19	-10 347	-56,25
Total des produits exceptionnels	40 695	2,55	27 558	1,79	13 137	47,67
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	723	0,05	877	0,06	-154	-17,55
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			842	0,05	-842	-99,99
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles	723	0,05	1 719	0,11	-996	-57,93
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	39 972	2,50	25 839	1,68	14 133	54,70
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices						
Total des Produits	1 663 783	104,09	1 580 620	102,68	83 163	5,26
Total des Charges	1 689 351	105,69	1 664 301	108,11	25 050	1,51
RÉSULTAT NET	-25 567	-1,59	-83 681	-5,43	58 114	69,45
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	5 202	4 110	1 092	0,08	420	0,03
205000 LICENCES, LOGICIELS	5 202		5 202	0,38	3 856	0,27
280500 AMORT.LICENCES, LOGICIELS		4 110	-4 110	-0,29	-3 436	-0,23
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains	152 449		152 449	11,19	152 449	10,64
211000 TERRAINS	152 449		152 449	11,19	152 449	10,64
Constructions	522 902	222 346	300 556	22,05	333 915	23,31
213000 CONSTRUCTIONS	522 902		522 902	38,37	522 902	36,50
281300 AMORT.CONSTRUCTIONS		222 346	-222 346	-16,30	-188 987	-13,18
Installations techniques, matériel & outillage industriels	3 272	1 279	1 993	0,15	528	0,04
215000 INST.TECH.MATERIEL & OUTILLAGE	3 272		3 272	0,24	1 370	0,10
281500 AMORT.INST.TECH.MAT.& OUTIL.		1 279	-1 279	-0,08	-842	-0,05
Autres immobilisations corporelles	417 116	317 297	99 819	7,32	105 390	7,36
218100 AGENCEMENTS BUREAU	43 440		43 440	3,19	39 146	2,73
218110 AGENCEMENTS LOCAL LAMALGUE	2 409		2 409	0,18	2 409	0,17
218120 AGENCEMENTS	4 015		4 015	0,29	4 015	0,28
218180 AGENCEMENTS S/RESERVE					4 295	0,30
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	203 654		203 654	14,94	189 085	13,20
218280 MAT.DE TRANSPORT/RESERVE					23 694	1,65
218300 MATERIEL DE BUREAU & INFORMAT.	163 597		163 597	12,00	151 260	10,56
218380 MAT.BUREAU ET MOB.S/RESERVE					5 049	0,35
281810 AMORT.AGENCTS BUREAU TRIANON		23 131	-23 131	-1,69	-15 457	-1,07
281811 AMORT. AGENCTS LOCAL LAMALGUE		2 409	-2 409	-0,17	-2 409	-0,16
281812 AMORT.AGENCTS		2 796	-2 796	-0,20	-2 513	-0,17
281818 AMORT. AGENCTS S/RESERVE					-4 295	-0,29
281820 AMORT.MAT.TRANSPORT		157 842	-157 842	-11,57	-152 929	-10,66
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFO.		131 118	-131 118	-9,61	-107 217	-7,47
281838 AMORT. MAT. MOB. BURO.S/RES.INVEST					-5 049	-0,34
281860 AMORT.MAT.TPT S/RES.INVESTIS.					-23 694	-1,64
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts					800	0,06
274300 PRET A PERSONNEL					800	0,06
Autres immobilisations financières	852		852	0,06	852	0,06
275000 DEPOTS ET CAUTIONS VERSES	852		852	0,06	852	0,06
TOTAL (I)	1 101 793	545 032	556 761	40,85	594 354	41,48
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						

ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux					4 231	0,30
438700 PAR REDUC FILLON 2006					4 231	0,30
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
468700 PRODUITS A RECEVOIR / DEB.CRE.	167 285		167 285	12,27	54 388	3,80
167 285	167 285		167 285	12,27	54 388	3,80
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	635 976		635 976	46,66	776 314	54,18
512000 CREDIT DU NORD-COMPTE LIVRET	17 029		17 029	1,25	765 046	53,40
512440 CREDIT DU NORD	614 459		614 459	45,08		
512450 CREDIT DU NORD-COMPTE F.I.E.					15	0,00
518700 INTERETS COURUS A RECEVOIR	4 014		4 014	0,29	9 895	0,69
530000 CAISSE	474		474	0,03	1 358	0,09
Charges constatées d'avance	2 926		2 926	0,21	3 437	0,24
486500 CHARGES CONSTAT.AVANCE-DIVERS	2 926		2 926	0,21	3 437	0,24
TOTAL (II)	806 187		806 187	59,15	838 370	58,52
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 907 980	545 032	1 362 949	100,00	1 432 724	100,00

ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	385 358	28,27	385 358	26,90
106810 AVANCE CONSEIL GENERAL	20 321	1,49	20 321	1,42
106830 RESERVE DE TRESORERIE	365 037	26,78	365 037	25,48
Report à nouveau	370 440	27,18	454 122	31,70
110000 REPORT A NOUVEAU	370 440	27,18	454 122	31,70
Résultat de l'exercice	-25 567	-1,87	-83 681	-5,83
Subventions d'investissement			1 468	0,10
131000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS	33 038	2,42	33 038	2,31
131100 SUBVENTION INVEST. CAF2002	4 412	0,32	4 412	0,31
131200 SUBVENTION INVEST CAF 2004	4 704	0,35	4 704	0,33
139000 AMORTISSEMENT SUBV.D'INVESTIS.	-33 038	-2,41	-33 038	-2,30
139100 AMORTISSEMENT SUBVENTION CAF2002	-4 412	-0,31	-4 412	-0,30
139200 AMORTISSEMENT SUBVENTION CAF04	-4 704	-0,34	-3 236	-0,22
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	730 231	53,58	757 267	52,66
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	86 904	6,38	56 269	3,93
158100 PROVIS/CHARGES RTT DU C.G.	48 223	3,54	56 269	3,93
158200 PROVISION POUR CHARGES	38 681	2,84		
TOTAL (III)	86 904	6,38	56 269	3,93
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	340 642	24,99	373 941	26,10
164100 EMPRUNT CDN	164 825	12,09	182 216	12,72
164200 EMPRUNT CEPME	88 442	6,49	96 833	6,76
164210 EMPRUNT CEPME 24074.90	16 156	1,19	17 576	1,23
164220 EMPRUNT CEPME 52088	35 349	2,59	38 392	2,68
164230 EMPRUNT CEPME 52507.12	35 870	2,63	38 924	2,72
. Découverts, concours bancaires			31 661	2,21
512440 CREDIT DU NORD			31 661	2,21
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	1 108	0,08	1 196	0,08
165300 CAUTIONS ALT RECUES	525	0,04	479	0,03
168800 INTERETS COURUS	583	0,04	717	0,05
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				

ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 654	0,27	4 395	0,31
408100 FOURNISSEURS-FACT.NON PARVENUE	3 654	0,27	4 395	0,31
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	35 088	2,57	34 016	2,37
428200 DETTES PROV.CONGES A PAYER	35 088	2,57	34 016	2,37
. Organismes sociaux	116 853	8,57	115 197	8,04
431000 SECURITE SOCIALE	33 591	2,46	33 613	2,35
437120 CAISSE IRSEA/PRADO	4 689	0,34	4 499	0,31
437130 CAISSE AGPC RESURCA	1 791	0,13	1 756	0,12
437140 CAISSE MORNAY	10 341	0,76	6 796	0,47
437170 CAISSE MONDIALE SAL.	6 300	0,46	5 878	0,41
437180 CAISSE MONDIALE CADRE	3 695	0,27	3 186	0,22
437190 CAISSE MONDIALE +	4 541	0,33	4 324	0,30
437311 CAISSE RETRAITE CIRSE	18 106	1,33	17 407	1,21
437400 ASSEDIC	5 776	0,42	5 480	0,38
437500 A.I.M.T.			156	0,01
438200 CHARGES SOC./CONGES A PAYER	17 333	1,27	17 348	1,21
438600 AUTRES CHARGES A PAYER/ORG.SOC	10 689	0,78	14 755	1,03
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	25 731	1,89	27 645	1,93
447000 AUTRES IMPOTS&TAXES VERS.ASSIM	25 731	1,89	27 645	1,93
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	22 737	1,67	31 137	2,17
487000 PROD.CONST.AV.-CNASEA			15 629	1,09
487130 CLAS CAF	22 737	1,67	15 508	1,08
TOTAL(IV)	545 813	40,05	619 188	43,22
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 362 949	100,00	1 432 724	100,00

ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%				
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services								
Chiffres d'Affaires Nets								

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation	1 117 071	69,89	1 074 072	69,77	42 999	4,00		
741000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL	1 075 071	67,26	1 074 072	69,77	999	0,09		
741050 SUBVENTION PDASR	2 000	0,13			2 000	N/S		
742000 SUBVENTION MAIRIE	40 000	2,50			40 000	N/S		
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges	26 733	1,67	4 954	0,32	21 779	439,62		
791000 TRANSFERTS DE CHARGES EXPLOIT.	26 733	1,67	4 954	0,32	21 779	439,62		
Autres produits	454 538	28,44	460 367	29,91	-5 829	-1,26		
756000 COTIS.RECUES ADHERENTS	34	0,00	34	0,00		0,00		
757010 ALT	24 057	1,51	24 057	1,56		0,00		
757020 PROGRAMME TRACE			493	0,03	-493	-99,99		
758000 PRODUITS DIVERS GESTION COUR.	0	0,00	1	0,00	-1	-99,99		
758120 PARTICIPATIONS ETAT CEC	17 000	1,06	9 900	0,64	7 100	71,72		
758130 PARTICIPATIONS ETAT CEJ	5 797	0,36	14 477	0,94	-8 680	-59,95		
758140 Participation Etat CIRMA	441	0,03	5 197	0,34	-4 756	-91,50		
758150 Participation ETAT CAE	197 651	12,37	177 636	11,54	20 015	11,27		
758210 A-U-S(ACTIVITE UTILITE SOCIALE	150 000	9,38	146 490	9,52	3 510	2,40		
758220 ACCOMPAGNEMENT SCOLAIRE	33 522	2,10	53 410	3,47	-19 888	-37,23		
758225 SUBVENTION ACJ	21 720	1,36	16 900	1,10	4 820	28,52		
758240 V.V.V INS S/SITE ET SEJ. INDIV.	2 195	0,14	7 100	0,46	-4 905	-69,07		
758250 PART.JEUNES CONDUITE ACCOMPAGN	2 122	0,13	4 673	0,30	-2 551	-54,58		
Total des produits d'exploitation	1 598 342	100,00	1 539 393	100,00	58 949	3,83		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes	159 852	10,00	161 196	10,47	-1 344	-0,82		
606050 PRODUITS PHARMACEUTIQUES	98	0,01	44	0,00	54	122,73		
606100 EAU GAZ ELECTRICITE	5 980	0,37	6 699	0,44	-719	-10,72		
606110 EAU GAZ EDF LOGEMENT ALT	3 367	0,21	3 816	0,25	-449	-11,76		
606300 FOURN.ENTRETIEN PETIT MATERIEL	4 594	0,29	3 773	0,25	821	21,76		
606310 FOURN.EQUIP.LOGEMENT ALT	1 265	0,08	1 609	0,10	-344	-21,37		
606350 MATERIEL ET OUTILLAGE	1 447	0,09	2 839	0,18	-1 392	-49,02		
606360 TENUES DE TRAVAIL CHANTIER	3 622	0,23	2 775	0,18	847	30,52		
606400 FOURNITURES DE BUREAU	4 311	0,27	4 434	0,29	-123	-2,76		
606600 CARBURANT	8 107	0,51	7 530	0,49	577	7,66		
606750 FOURNITURES EDUCATIVES/LOISIR	753	0,05	597	0,04	156	26,13		
611110 ACTIVITES SOUS-TRAITEES JEUNES	680	0,04	1 790	0,12	-1 110	-62,00		
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	2 988	0,19	2 948	0,19	40	1,36		
613210 LOYERS ET CHARGES LOGEMENT ALT	18 037	1,13	18 379	1,19	-342	-1,85		
615000 ENTRET.ET REP.LOCAUX/MATERIEL	2 675	0,17	4 380	0,28	-1 705	-38,92		
615100 ENTRET.ET REPAR.MATERIEL	6	0,00			6	N/S		
615500 ENTRETIEN REPAR.MAT.TRANSPORT	6 253	0,39	5 138	0,33	1 115	21,70		
615510 ENTRETIEN REPARATION ALT			32	0,00	-32	-99,99		
615520 ENTRETIEN TENUES CHANTIER	264	0,02	271	0,02	-7	-2,57		
615540 ENTRETIEN VEHICULE AAC	843	0,05	391	0,03	452	115,60		
615620 MAINTENANCE INFO	4 385	0,27	4 509	0,29	-124	-2,74		

ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
615630 MAINTENANCE BUREAUTIQUE	771	0,05	1 557	0,10	-786	-50,47
615640 maintenance Climatisation			179	0,01	-179	-99,99
615650 maintenance téléphonique	533	0,03	517	0,03	16	3,09
615670 maintenance Alfapaye	592	0,04	358	0,02	234	65,36
616000 PRIMES D'ASSURANCES	10 640	0,67	10 825	0,70	-185	-1,70
618000 DIVERS-DOCUMENTATION	2 766	0,17	2 077	0,13	689	33,17
622000 HONORAIRES DIVERS	3 140	0,20	3 547	0,23	-407	-11,46
622650 HONORAIRES S.G.C.	7 846	0,49	6 674	0,43	1 172	17,56
623000 INFORM.PUBLICITES-REL.PUBLIQUE	4 412	0,28	432	0,03	3 980	921,30
623450 CADEAUX ET DEPANN.JEUNES	50	0,00	14	0,00	36	257,14
624500 TRANSPORT DES JEUNES	89	0,01	137	0,01	-48	-35,03
625000 MISSIONS RECEPT.	13 207	0,83	10 400	0,68	2 807	26,99
625400 REMB.DEPLACEMENTS	18 381	1,15	20 225	1,31	-1 844	-9,11
625500 FRAIS PROFESSIONNELS A REMB	5 111	0,32	11 565	0,75	-6 454	-55,80
625550 SORTIES	206	0,01	228	0,01	-22	-9,64
626000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM.	17 165	1,07	16 256	1,06	909	5,59
627000 SERVICES BANCAIRES	232	0,01	47	0,00	185	393,62
629000 COTISATIONS ET DIVERS	5 036	0,32	4 206	0,27	830	19,73
Impôts, taxes et versements assimilés	107 407	6,72	85 420	5,55	21 987	25,74
630000 IMPOTS TAXES ET VERS.ASSIMILES			805	0,05	-805	-99,99
631100 TAXE SUR SALAIRES	53 135	3,32	52 877	3,43	258	0,49
633000 FORMATION			2 459	0,16	-2 459	-99,99
633400 FORMATION CJH	26 670	1,67			26 670	N/S
633420 PARTICIP.FORM.FAF	20 117	1,26	21 616	1,40	-1 499	-6,92
633450 FORMATION INTERNE CES			366	0,02	-366	-99,99
633460 PARTICIPATION CONSTRUCTø CILV	3 315	0,21	3 249	0,21	66	2,03
635120 TAXES FONCIERES	4 171	0,26	4 047	0,26	124	3,06
Salaires et traitements	898 603	56,22	896 183	58,22	2 420	0,27
641000 SAL.PETIT MICHEL	68 592	4,29	66 004	4,29	2 588	3,92
641060 SAL. BOYER	22 617	1,42	19 500	1,27	3 117	15,98
641070 Brut Scarpitta	22 476	1,41	21 338	1,39	1 138	5,33
641080 Brut Wilday	17 696	1,11	37 336	2,43	-19 640	-52,59
641090 SALAIRE TRAUQUET	16 158	1,01			16 158	N/S
641100 SAL.FERNANDEZ RAOUL	29 305	1,83	28 545	1,85	760	2,66
641110 SALAIRE JOLY	12 567	0,79			12 567	N/S
641120 SALAIRE PETRAULT	6 984	0,44			6 984	N/S
641130 SALAIRE C. FERNANDEZ	1 961	0,12	1 961	0,12		N/S
641180 SAL.BALTHAZARD	16 855	1,05	16 535	1,07	320	1,94
641190 SAL.POPINEAU	37 978	2,38	34 912	2,27	3 066	8,78
641200 SAL.DUPOYET PASCALE	30 672	1,92	30 245	1,96	427	1,41
641210 SAL.GUEGUEN	25 938	1,62	26 453	1,72	-515	-1,94
641220 SAL.MURA	31 667	1,98	30 077	1,95	1 590	5,29
641250 SAL.ZEMMOUR	29 239	1,83	29 713	1,93	-474	-1,59
641260 SAL.UGE	28 288	1,77	28 072	1,82	216	0,77
641280 SAL.MARTIN DANIEL	25 827	1,62	25 993	1,69	-166	-0,63
641290 SAL.BIDEGARAY	23 139	1,45	22 189	1,44	950	4,28
641300 SAL.DAGNICOURT	9 284	0,58	8 949	0,58	335	3,74
641320 SAL.RAFELE LAURE	18 357	1,15	17 248	1,12	1 109	6,43
641340 SAL.PETER ANNE-MARIE	8 869	0,55	8 143	0,53	726	8,92
641350 SAL.LE BERRE	22 187	1,39	22 376	1,45	-189	-0,83
641380 SAL.REMY MARTIN	24 403	1,53	23 848	1,55	555	2,33
641400 SAL.CAMPESE LEONCE	3 898	0,24	3 824	0,25	74	1,94
641410 SAL. BARRIN	21 985	1,38	21 059	1,37	926	4,40
641499 INDEMNITE DE LICENCIEMENT	6 275	0,39			6 275	N/S
641790 SALAIRES DIVERS	1 155	0,07	3 587	0,23	-2 432	-67,79
641810 SALAIRES C.E.C.	17 816	1,11	16 921	1,10	895	5,29
641820 SALAIRES EMPLOIS-JEUNES	27 931	1,75	39 578	2,57	-11 647	-29,42
641830 SALAIRE CIRMA			15 852	1,03	-15 852	-99,99
641840 CAE	177 630	11,11	173 457	11,27	4 173	2,41
641900 VACATIONS ANIMATEURS	88 823	5,56	103 277	6,71	-14 454	-13,99
641910 SALAIRES PRIVAS	22 033	1,38	21 152	1,37	881	4,17

ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Charges sociales	386 682	414 738	-28 056	-6,75
642500 PROVISION POUR CONGES PAYES	1 072	5 186	-4 114	-79,32
645100 COTISATIONS URSSAF	347 578	365 213	-17 635	-4,82
645150 RETENUES URSSAF	-134 405	-135 895	1 490	1,10
645200 COTISATIONS IRSEA ET PRADO PRE	86 797	87 608	-811	-0,92
645250 RETENUES IRSEA ET PRADO PREVOY	-32 514	-32 857	343	1,04
645300 COTISATIONS MORNAY	23 419	22 797	622	2,73
645350 RETENUES MORNAY	-8 708	-8 433	-275	-3,25
645400 COTISATIONS ASSEDIC	58 447	59 984	-1 537	-2,55
645450 RETENUES ASSEDIC	-21 421	-21 867	446	2,04
645500 COTISATIONS AIMT	5 300	4 744	556	11,72
645600 COTISATIONS A.M.P.	6 120	6 246	-126	-2,01
645650 RETENUES A.M.P.	-2 077	-2 041	-36	-1,75
645700 COTISATIONS MONDIALE SAL	24 707	23 749	958	4,03
645750 RETENUES MONDIALE SAL	-7 364	-7 046	-318	-4,50
645800 COTISATIONS MONDIALE CAD	11 816	11 509	307	2,67
645850 RETENUES MONDIALE CAD	-3 185	-3 168	-17	-0,53
645900 COT.MONDIALE RETRAITE PLUS	16 701	16 453	248	1,51
645950 PROV.CHARGES CONGES PAYES	-15	4 375	-4 390	-100,33
648000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	26 617	31 230	-4 613	-14,76
648100 RETENUES CHEQUES DEJEUNERS	-12 204	-12 637	433	3,43
648200 MOCEN		-412	412	100,00
Dotations aux amortissements sur immobilisations	72 785	76 096	-3 311	-4,34
681110 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORELLES	674	1 272	-598	-47,00
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	72 110	74 824	-2 714	-3,62
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges	3 322	5 652	-2 330	-41,21
658000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	53	4	49	N/S
658240 V.V.V INS.S/SITE ET SEJ. IND	2 615	1 942	673	34,65
658250 CONDUITE ACCOMPAGNEE JEUNES	654	3 705	-3 051	-82,34
Total des charges d'exploitation	1 628 650	1 639 284	-10 634	-0,64
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-30 308	-99 891	69 583	69,66
Bénéfice attribué ou perte transférée	3 311	3 774	-463	-12,26
755000 PARTICIPAT* JEUNES/ACTIVITES	155	312	-157	-50,31
755100 PARTICIPATION JEUNES ALT	3 156	3 462	-306	-8,83
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances				
Autres intérêts et produits assimilés	4 014	9 895	-5 881	-59,42
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	4 014	9 895	-5 881	-59,42
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	17 421		17 421	N/S
767000 PRODUITS NETS S/CESSION VMP	17 421		17 421	N/S
Total des produits financiers	21 435	9 895	11 540	116,62
Dotations financières aux amortissements et provisions	38 681		38 681	N/S
686800 AUTRES DOTATIONS	38 681		38 681	N/S
Intérêts et charges assimilées	21 297	23 297	-2 000	-8,57
661160 INTERETS DES EMPRUNTS	21 035	22 985	-1 950	-8,47
661600 INTERETS BANCAIRES DECOUVERT	261	312	-51	-16,34
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Total des charges financières	59 978	23 297	36 681	157,45
RÉSULTAT FINANCIER	-38 543	-13 403	-25 140	-187,56

ASSOCIATION DE PREVENTION SPECIALISEE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-65 540	-4,09	-109 520	-7,10	43 980	40,16	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion <i>772000 PRODUITS EXCEP./EXERCICES ANT.</i>	26 231	1,64	6 826	0,44	19 405	284,28	
Produits exceptionnels sur opérations en capital <i>775000 PRODUITS CESSIONS ELEM.ACTIF</i>	6 418	0,40	2 339	0,15	4 079	174,39	
<i>777000 QUOTE PART SUBV.D'INV. VIREE</i>	4 950	0,31	4 950		4 950	N/S	
Reprises sur provisions et transferts de charges <i>787500 REPRISE PROVISION /CHARGES</i>	1 468	0,09	2 339	0,15	-871	-37,23	
	8 046	0,50	18 393	1,19	-10 347	-56,25	
	8 046	0,50	18 393	1,19	-10 347	-56,25	
Total des produits exceptionnels	40 695	2,55	27 558	1,79	13 137	47,67	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion <i>671000 CHARGES EXCEP./OPERAT.GESTION</i>	723	0,05	877	0,06	-154	-17,55	
<i>672000 CHARGES / EXERCICES ANTERIEURS</i>	45	0,00	405	0,03	-360	-88,88	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital <i>678000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES</i>	678	0,04	472	0,03	206	43,64	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			842	0,05	-842	-99,99	
			842	0,05	-842	-99,99	
Total des charges exceptionnelles	723	0,05	1 719	0,11	-996	-57,93	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	39 972	2,50	25 839	1,68	14 133	54,70	
Participation des salariés Impôts sur les bénéfices							
Total des Produits	1 663 783	104,09	1 580 620	102,68	83 163	5,26	
Total des Charges	1 689 351	105,69	1 664 301	108,11	25 050	1,51	
RÉSULTAT NET	-25 567	-1,59	-83 681	-5,43	58 114	69,45	
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>				
Dont Crédit-bail mobilier							
Dont Crédit-bail immobilier							